ОАО  БОЭМЗ
Открытое    Акционерное  Общество

Бишкекский опытно-экспериментальный механический завод

720048 , г. Бишкек, Восточная  промзона, ул. Чолпон – Атинская  2

Еmail: bishkekoemz@gmail.com

Тел:  (0770) 80 07 01

Исх.№________

от «___»  __________  2025г                                 Президенту ЗАО «Фондовая биржа

                                                                               Кыргызстана БТС»

                                                                                  Сакебаевой А.Э

Согласно договора № 2/16 от 01.01.2016 года «О раскрытии

информации ценных бумаг», направляем Вам информацию для размещения

на Вашем Интернет – сайте следующего содержания:

 14 апреля 2025 года по адресу: г. Бишкек, ВПЗ, ул. Чолпон Атинская 2в, в

ОАО БОЭМЗ состоялось годовое общее собрание акционеров.

Присутствовали 2 акционера с количеством голосов 192 317, кворум

собрания – 96,8%. На повестке дня были рассмотрены следующие вопросы,

за которые проголосовали:

1. Избрать  счетную комиссию в составе: Мегер В.А., Кошоев С.С, Жунусов

К.А.

 «За» 192317 голосов -100%.

2. Утвердить годовой бюджет общества, баланса, счета прибылей и убытков за

2024 год.

«За» 192317 голосов -100%.

3. Утвердить заключение независимого аудитора Общества за 2024год.

«За» 192317 голосов -100%.

4. Утвердить заключение Ревизионной комиссии Общества за 2024 год.

«За» 192317 голосов -100%.

5. Распределить прибыль по итогам за 2024 год.

«За» 192317 голосов -100%.

6. Утвердить аудитором Общества на 2025 год ОсОО «Улан-Нур Аудит»» и

размер оплаты услуг аудитора.

«За» 192317 голосов -100%.

7. Утвердить Ревизором общества Сманова  А.Ж.

«За» 192317 голосов -100%.

8. Утвердить  генерального директора общества Жакшылыкова М.К.

«За» 192317 голосов -100%.

9. Не рассматривали.

Директор ОАО «БОЭМЗ»                                                     Жакшылыков М.К

mailto:bishkekoemz@gmail.com